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1. DATOS GENERALES DE LA REUNION 

DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA 

REUNIÓN 
Asesor con funciones de control interno 

TEMA CENTRAL DE LA REUNIÓN CICCI # 2 de 2021 

FECHA 04/02/2021 

LUGAR Videoconferencia vía GoogleMeet 

2. DESARROLLO DE LA REUNIÓN 

(TEMAS DESARROLLADOS DE MANERA SECUENCIAL Y CONCLUSIONES DE LA REUNIÓN) 

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

1. Verificación del quórum. 

2. Aprobación del orden del día. 

3. Acciones de Mejora Plan de Mejoramiento Auditoría Financiera Vigencia 2019. 

4. Informe de Evaluación Independiente Sistema de Control Interno II Semestre 2020. 

5. Informe de Austeridad del Gasto y Eficiencia del Gasto Público IV Trimestre Vigencia 2020. 

6. Informe de seguimiento al Plan Anticorrupción y de Atención al Ciudadano - PAAC tercer cuatrimestre 2020. 

7. Seguimiento al Plan De Acción Institucional Vigencia 2020. 

 

DESARROLLO: 

 

1. Verificación del quórum. 

 

2. El asesor con funciones de control interno propuso el orden del día y el comité lo aprobó. 

 

3. Acciones de Mejora Plan de Mejoramiento Auditoría Financiera Vigencia 2019. 

 

Se presentó al Comité de manera general la forma como se suscribió el plan de mejoramiento de la Auditoria Financiera Independiente Vigencia 

2019.  
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De acuerdo a la imagen anterior, se suscribieron 14 hallazgos equivalentes a 25 acciones de mejora. Igualmente, se presentó el Acuse de Aceptación 

de Rendición ante el SIRECI.  

  

4.  Informe de Evaluación Independiente Sistema de Control Interno II Semestre 2020. 

 

 

 

El asesor con funciones de control interno comenzó su intervención exponiendo los resultados del Informe de Evaluación Independiente 

del Sistema de Control Interno – II Semestre. Para la vigencia se obtuvo una calificación del 69%. Igualmente se expuso la calificación por 

componentes y un comparativo con el semestre anterior.  

El presente informe, fue realizado bajo el formato de evaluación establecido por el Departamento Administrativo de la Función Pública.  

 

5. Informe de Austeridad del Gasto y Eficiencia del Gasto Público IV Trimestre Vigencia 2020 
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6. Informe de seguimiento al Plan Anticorrupción y de Atención al Ciudadano - PAAC tercer cuatrimestre 2020 

 

El asesor con funciones de control interno presenta el resultado del presente informe, expresando los porcentajes de cumplimiento de los 

Componentes del PAAC. Igualmente, presentó el resultado del análisis realizado al Mapa Institucional de Riesgo en donde arrojaron los 

siguientes resultados. 
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Finalmente, el asesor con funciones de control interno alentó a los responsables a llegar al 100% de dicho plan, en busca de la mejora 

continua.  

 

7.  Seguimiento al Plan De Acción Institucional Vigencia 2020. 

 

Como resultado de los seguimientos trimestrales al Plan de Acción Institucional 2020, se presentaron los siguientes resultados. 
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1. ASISTENTES 

NOMBRE CARGO/ENTIDAD CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIRMA 

Nicolás Del Castillo Piedrahita Director General nicolas.delcastillo@aunap.gov.co   

Daniel Enrique Ariza Heredia Secretario General daniel.ariza@aunap.gov.co   

María Rosa Angarita Peñaranda Jefe OGCI maria.angarita@aunap.gov.co   

Nelcy Esther Villa Estarita DTIV nelcy.villa@aunap.gov.co   

John Jairo Restrepo DTAF jhon.restrepo@aunap.gov.co   

Ulver María Triviño Hermida Profesional Especializado Planeación ulver.trivino@aunap.gov.co   

Miguel Ángel Ardila Jefe OAJ miguel.ardila@aunap.gov.co   

Eurípides González Ordoñez Asesor Control Interno euripides.gonzalez@aunap.gov.co   

Jorge Luis Mican Baquero Asesor Dirección General jorge.mican@aunap.gov.co INVITADO 

Milton Laureano Cuervo Casallas Asesor Contratos milton.cuervo@aunap.gov.co INVITADO 

Carlos Augusto Borda Rodríguez Director Regional Bogotá carlos.borda@aunap.gov.co INVITADO 

Jorge Antonio de Jesús Roa Barros Director Regional Barranquilla jorge.roa@aunap.gov.co INVITADO 

Humberto Villani Pechene Director Regional Cali humberto.villani@aunap.gov.co INVITADO 

Maritza Casallas Delgado Directora Regional Villavicencio maritza.casallas@aunap.gov.co INVITADO 

Alfredo De Ávila Castellón Director Regional Magangué alfredo.deavila@aunap.gov.co INVITADO 

Javier De Jesús Ovalle Martínez Director Regional Barrancabermeja javier.ovalle@aunap.gov.co INVITADO 

Carlos Mario Zapata Morales Director Regional Medellín carlos.zapata@aunap.gov.co INVITADO 

Sara Liliana Zafra Murcia 
Contratista asistente Dirección 

General 
sara.zafra@aunap.gov.co INVITADO 

Sharol Natalia Mora Coordinadora Financiera natalia.mora@aunap.gov.co INVITADO 

Carlos Alberto Barbosa Murcia Contador AUNAP carlos.barbosa@aunap.gov.co INVITADO 

Nury Stella Sánchez Trujillo Contratista de apoyo contable nury.sanchez@aunap.gov.co INVITADO 

Ángela Acosta Velandia Contratista de apoyo contable angela.acosta@aunap.gov.co INVITADO 
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2. COMPROMISOS DE LA REUNIÓN 

COMPROMISO/ACTIVIDAD RESPONSABLE FECHA 

   

   

   

 

Elaborada por:  Eurípides González Ordóñez 

 


